MUNICÍPIO DE IBIRAREMA
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP)

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422

GABINETE DO PREFEITO

IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE”

LEI Nº 2.269, DE 17 DE ABRIL DE 2019.

“DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 1º, DA LEI

MUNICIPAL NÚMERO 1.278, DE 28 DE MARÇO DE

2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Ibirarema, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara do Município de Ibirarema

decretou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º  O artigo 1º, da Lei Municipal número 1.278, de 28 de

março de 2001, passa a vigorar com a nova e seguinte redação:

“Art. 1º  A recuperação das estradas municipais, cujos

estragos foram feitos por usuários, com arados, gradões e outros utensílios agrícolas, ou por

quaisquer meios de transporte de produtos agrícolas, cujos detritos oriundos deste transporte,

ficarem acumulados no leito carroçável causando a obstrução do mesmo, e que, de uma forma

ou de outra, venham a prejudicar a conservação e dificultar o trânsito normal, será de

responsabilidade destes usuários, que ficarão obrigados a fazer os reparos necessários dentro

de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da data da notificação que será expedida pela Prefeitura

Municipal, diretamente ao responsável pelo estrago causado.”

Art. 2
o
  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3
o
  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Ibirarema, 17 de abril de 2019.

THIAGO ANTONIO BRIGANÓ

Prefeito Municipal

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra,

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume, bem como

publicada no Diário Oficial do Município de Ibirarema e disponibilizada no sítio

www.ibirarema.sp.gov.br.

DIRCEU ALVES DA SILVA

Chefe de Gabinete

http://www.ibirarema.sp.gov.br/